Админйстрация
м у н и ц и п ал ь н о го о б р аз о в ан ия

( Му н иципальн ыЙ округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республи ки >

(Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муни ципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от б мая 2025 года Nc 272
с. Сюмси

О внесении изменений в муниципальную программу
<Комплексное развитие сельских территорий)

В соответствии с постановлением Администрации муниципаJIьного
образования <Муниципмьный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики> от l февраля 2022 года Ns79 <Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования <МуниципаJIьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>), решениями Совета депутатов муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от 13 феврмя 2025 ]ф 450 <О внесении изменений в решение
Совета депутатов муницип€шьного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> от 26 декабря 2024 года
Ns437 (О бюджете муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской РеспубликиD на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов>. от 17 апреля 2025 года Ns 474 <О внесении
изменений в решение Совета депутатов муниципzrльного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
от 26 лекабря 2024 года Л9 4З7 (О бюджете муницип€цьного образованиrI
<Муниципмьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов>, Администрация
муниципального образования (Муниципальный округ Сюмспнский
район Улмуртской Республики)) постановляет:

l. Внести в муниципальную программу (Комплексное развитие
сельских территорий>, утвержденн}.ю постановлением Администрации
муниципа,.lьного образования <МуниципшIьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от 21 февраля 2022 года Л! 104 (Об утверждении
муницип€rльной программы <<Комплексное развитие сельских территорий>
(далее по тексту - муниципальная программа),следующие изменениJI:

1)Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции
согласно Приложению l к настоящему постановлению;

2

2) Приложение 5 к муниципыIьной программе изложить в редакции

согласЕо Приложению 2 к настоящему постановлению;

3) Приложение б к муЕиципальной программе изложить в редакции

согласно Приложению 3 к настоящему постановлению,

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

*у""ц"rr-"rого образования <Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Ресгryблики>.
з. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации муниципального образования

<Муниципальпый округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>

Семилит Н. В.

Глава Сюмсинского р П.П. Кулрявцев

:,ei

Приложение 1

к постztновлению ДlФ,tинистации
муниципального образования

<Муниципальпый округ Сюмсинский
район Улмуртской Республики)

от б мая 2025 rода Ng 272

<Приложение l
к м).ниципальной программе

муниципzrльного образования
кМуниципмьный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики >

t<Комплексное развитие сел ьски х территорий>

Код
анмитической
программной

классификации

202l
год

2022
год

202з
год

2024
год

2025
год

2026
год

202,7
год

2028
год

MIl l Irr

Nq

t1,1ll

Наименование целевого
показатеJul

(индикатора)

Единица
измерения

tPaKr, факт фак,г I I-,I1lI I п.,]lttIl I l] IllI I ллан I ]jlill I

01.t

1,1 0 ] Ввод (приобретение) жилья
/ця граждан, проживающих

в сельских посеJlениях.
всего

2000 2000 2()00

и,I,о ItIlKoMIlLlcKctloc
кв. \,I l90()

азвитие сеJrьских
з269 ] 9()() l900 2200

0l4 2 ввод в действие объектов
социальной сферы

ед. ] 0 0 0 0 0 0 0

0|4 _,) Уровень газификации
жиJIых домов (квар,гир) в

сельской местности

О/о, С

нарастаюIII
им итогом

46 94L) 66 70 80 90 98

l4 0 4 Уровень обеспеченнос,ги
сельского населе}lия

питьевой волой

О/о, С

нарастающ
им итогом

95 96 96 96 96 96

Сведепия о составе и з}lачеппях целевых показа,гелей иIIдикато в иципальной () ]!, ]!l t,I

96

I

I

96

2

Код
аlttt титической
программной

классификачии

N9

п/tt

наименоваltие целевого
покaватеJlя

(индикатора)

Едиrrица
измерения

202|
год

2022
год

202з
год

2024
год

2025
год

2026
год

2021
год

2028
год

факт план llлан IlлаIi план IIJlaIlмп Пп факт факт
l4 0 5 Количество реrrлизованных

проектов местIlых
инициатив граждан,

проживtlющих в сельской
местности

e]l 11 2| 30 з5 з5 35 з5 з5

1-1 0 6 Количество реализованньD(
мероприятий по

благоустройству сельских
территорий

c]l 0 l 0 2 1 ), 2 2

)

Ilриложепие 2
к постановлению Адмиtlис,граtlии

муниципального образования
(муниципальный okpyl Сюмсинский

район Улмуртской Республики >

о,г б мм 2025 года Л! 272

кПриложение 5
к муниципальной программе

муниципмьного образования
кМуниItипальный округ Сюмсинский райоlt

Удмуртской Респубlrики >

u KoMlt';lcKt,Hoe разви tис сельских терриT орий )

Pecl,pcrlrlc <lбccltc.lcttlte Реа;IИЗаllИи му IIItI-чlпа.]]ьlrOй ttptll рilпrмы за сче,l, cpe]lc I,|r бкуцжсrа ]rrуtlициt!аJILIlоrrl образования

Код
аналитической
программной

кJlасси икаtlии

наименtlвание
муниципzrль_

ной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия,
м lI иятия

огветственный
исполнит€ль,

соисполнитель

Код бюджетной классификации

м
Il

]сиq,

п
п

о
м

м

гр
Бс

Рз llc l]P 2022 год 202з
год

z024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2.028
год

l4 комплексное
рitзвитие
сельских

территорий

Вссго 8 958,3 8503,1 23 983,8 18 621,6 1 бб9,0 l 670,0 l 670,0
6,7 4 1 786,з 5826,8 2| з86,з l б 368,9 l 309,0 l з l0,0 l з l0,0

Расходы бюджеr,а нишипаqьного об ваllия. тыс.
I lIp

0
АдминисT

рация

муниrцпального
образования

<<Муниципаль-
ный округ

Сюмсинский
район

Удмуртской
Ресгryблики>>

2

Код
анzulитической
программной

кJIасси икаttии

огветственный
исполнитель,

соисполнитель

Кол бюлжетrrой юrасси(lикации

м
Il

!I]P
II
Il

о
м

м

I,P
l;c

Рз Пр цс I]P 2022 год 202з
год

z024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

Управление
образования

Администрации
муt,lицип2rльного

образования
<Муниципшlь-

ный округ
Сюмсинский

район
Улмуртской
Ресrryблики>

68l l |72,0 2676,з 2 591 ,5 ) )q) ,l
з60,0 360,0 360,0

1,1 0 реализация
мероприятий

по
благоустройств

у сельских
террlfгорий в

рамках
реализации

государствен_
ной программы
<<Комгшексное

рщвитие
сельскI{х

территорий)

4 445.4 0,0 4 197 ,2 7 l70,8 0,0 0,0 0,0
Администрация
муниципального

образования
<Муниципаль-

ныЙ округ
Сюмсинский

район
Удмуртской
Ресгryбликю>

674 04 09 l400з
L5769
l4003
S5769

244 0 0 0,0 4 497,2 7 170,8 0 0 0,0

674 05 0з l400з
L57 69

244 94з,6 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0,0

6,74 05 0з l4003
L5769

244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

614 05 0з l4003
003 l0

244 34l0,9 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0,0

614 05 0з l4003
625||

244 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0

6,14 05 0з l400з
бz512

244 35,0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0 0

наименование
муниt_(ип:лль-

ной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия,
мероприятия

Расходы бюджета муниципального образования, тыс.руб.

0
,

Всего
0,0

l2,0

4з,9

наименование
муниllипаль-

ной
программы!

подпрограммы,
ОСНОRНОГО

мероприятия,
мероприятия

кол бюджегнtrй класси икаllии расхолы бtолжсr,а м н и циtlального об а,}ования. тысКод
аналиl ической
l]рограммllой

к,rассификачии

огвеr,ствеtrllый
исllоJlни,гель.

соисполIlитель
I,P
Ii(]

Рз Ilp цс I]P 2022 год 202з
гоJl

20z4
год

2025
гол

20zб
год

2027
год

2028
год

м
п

п
п

()

м
м

14 0 0
,7

Поrurержка
местных

инициатив
грzDкдан,

проживающих
в сельской
местности

(инициативное
бюджетирован
ие, Атмосфера,
самообложение

и др.)

I}ceru 4 5l 2,9 8 503,1 l9 486.б l 1 450.rl l669,0 l670,0 l 670,0
Иrrll о

]] ?44
3 340,9 5 tl26,1 l б 889.1 9 l9lt,1 l 309,0 l з l0,0 t з l0.0

Администрация
муниципztльного

образования
<Муниципальны

й округ
Сюмсинский

раЙон
Удмуртской
Ресгryблики>

6,14 0] l4007
08220

0.0 0.0 l51.9 0.0 0.0 0.0 0.0

674 01 ]] l4007
68220

0,0 0.0 5 0,7 0,0 0,0 0,0

674 04 09 1400,|
088 l0

244 l65.[i 60 4 0.0 0-0 0.0 0.0 0.0

674 04 09 l4007
08220

244 73l,9 571,8 z з01 ,2 0.0 0.0 0.0 0,0

6,74 04 09 l4007
68220

244 244,0 l90,6 769,1 987,9 0 0,0 0,0

674 04 09 l4007
S88l0

244
,){,) q,l 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

674 04 09 l4007
S88l l

244 )ý ) 9,2 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0

614 04 09 l4007
S88 l2

244 )ý ) 9,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

674 05 03 l4007
08220

244 l 370,l l l 85,5 3 4|6,6 0,0 0,0 0 0 0,0

674 05 03 l4007
088l0

244 204"7 726^5 з 8з6,2 2 9з9,| 0,0 0,0

674 05 l4007
68220

244 456,,l з95,2 l l38,9 2 29l ,8 0 0 0,0 0,0

674 05 03 l4007
S88 l0

244 з0,7 l09,0 574,2 48 l tl 700,0 700,0 700,0

614 05 03 l4007
S88l l

244 з0,7 l09,0 645,8 490,9 I24,5 l25,0 l25,0

244
|

ll,з
l

0,0

03

I

I

I

1

наименование
муницип:lль-

ной
программы.

подпрограммы.
основного

мероприятия,
мероприятия

код бюджетной шlасси икаllии расходы бюджета м вания. тыснициllаjl ыlогокод
аналитической
прграммной

классификации
м
п

п
п

о
м

м

lI)
tj(,

I)з I Ip l l(, t] I, 2022 гол 202з
год

2024
год

202.5

год
2.026
год

20?7
год

2028
год

674 ()5 0j l4007
588l2

244 з 0,7 l09,0 645,8 490,9 lz4,5 l25,0 l25,0

614 05 0з l4007
S]500

244 0.0 0 0 0.0 з60,0 360.0 360, з60,0

05 0.] 244 0.0 0.0 0.0 290,0 0.0 0.0 0,0674

674 07 03

l4007
595 50
l4007
68220

t,ll2 0,0 0 0 0.0 55, 0,0 0.0 0,0

674 07 01 l4007
09550

244 0,0 з66,з 538,з 0.0 0,0 0,0 0 0

671 0,1 07 l4007
59550

244 0.0 l91 ,6 l41,l 0,00 0 0 0,0 0,0

674 08 0l l4007
088l0

бl2 0,0 ?11 ý 0,0 206,0 0,0 0,0 0,0

6,14 08 0| l4007
S88l0

6\2 50,1 0,0 з 1,0 0,0 0,0 0,0

6,14 08 0l l4007
S88l l

бl2 50,1 0,0 з 1,5 0,0 0,0 0,0

674 08 0l l4007
S88l2

6|2 50,1 0,0 з 1,5 0,0 0,0 0 0

6,14 08 0l l4007
08220

6|2 0,0 l05,0 4,7 |,6 0 0 0,0 0,0 0,0

6,14 08 0l l4007
09550

бl7 0 0 208,l lзз,2 0 0 0,0 0 0

6,/ 4 08 0l l4007
68220

бl2 0.0 35,0 157,z аоо ? 0,0 0 0

6,14 08 0l l4007
59550

бl2, 0.0 68,8 24,4 0,0 0 0 0,0 0,0

сhветственный
исполнитель,

соисполнитель

674 l0 06 l4007
S3500

244 0.0 140,1 289,4 0,0 0 0 0,0 0,0

I

I

I

I

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

I

I

Фао
Ф

о Фо а о?о Ф
о

са Ф.
Ф

оо Ф
Ф

ало

о
Ф о оа с

Ф Ф
ао оос Фс Ф

о
а Фе

г_-с.ra

Ф
о

ао о
аа оо асс оо

Ф
о

о
оо

с ос.{х

Фс аа
\о
о\ а

Ф
о
о\о о\ь

\оN
\а

\о
ч
о\\оо

ь
ёl

Б9a!-

c.i
a.lо Ф.

Ф ь\о a.]

ь ьс Ф ось
о\

ь
a]

с(..l х

c.l
q.о г*

г-

Nа\э
ээ о а

Фг.
бl

с Фь
ь

.l >

N
о
а о

\о
\о

оас N

iо
\о \оо

о
а гta]

a!
a!

(..l
N

c]
c.l
\оc.l alcl (tl Nal о] Na]

г-а
ýq]

Q c,.IadQи).t о\

ьФ
о \.r

ьQс) \a)
с) \a)ýо\

ьо
с) со

ai-
<> оо

ьс]
с) 0о
_(л

ь (t.l

осо
ьФ
ФOоýф

гtс ь+

с> 0о

-lл

г-сФФ
_с)

c..lФ с.]о(..lа c..lоNа (!о (.t
Фс ctФс с,сас-

ььФ ьо ьоьФ ьо ьоьФ ьоь ьэ ьс ьс

\о\с \о \?\с \э \9\э \о \с\о \с 9ь

.":б*i,5)s^Ёsа+=Ея; эý
нцrЕ_ýэrЁ.ёх.i* п Е t й =.: d,Ё яхЁ_б - З я E'i > О-Е tr

=,+ * =.!a
>, l о :1 ФЯ€ а 1Е> -d яД<!,

l) 2,

s

ý
9

Jý ._

_9>А+ >

qo
9э

2t-

а

a

tэ

ý

=

1.9

s

)s
а
!-

{
9,lc
ау
)s -д

=
IlJ ,_

-Ел-

ss

s

л. :
ЕЁ j=!,i-
ýý =ЁбЕцо =)= < а. fi = i:с *Q х ^ц Е +=Ф =

д -:: !
=Е; о:** ! х

i >i !+ iJ о iU 0.)

I

l(tl
|Ф

I

9
F

l*

6

расходы бюджета м ниципального об tlия. тыс,икаltиикод бюджетной класси

икации}сп асс и

Код
аналитической
программной

2028
год

202,7

год
2,026
год

20z5
год

202з
год

2024
год

l] I, 2022 гоllIlp I{c]I'tt,P
Бс

()

м
мп

п

м
Il

0.00,00,0lз,7,зl40,90"0z44 0,0l4007
68220

0,7 0268l

0.0 0.00.0l99,80,00,0бl2 0.0l4007
68220

0-7 02бtl ]

00 0.00.00.00,00.05 |4,1l4007
09550

24407 0]68 ]

0,00 00.035,00,0 0,061z 0.0l4007
68?20

07 0з68l

000,00.00.00,0 7 4,1 ,90.0бl20з l4007
09550

68l 07

0.00.0 0,00,0l3 5,10,090,9l4007
59550

612-0з68l 07

0,0 0,00,000288,36|2. 0,0l4007
095 50

07 0,768l

0,00,00,050,9612 0,0l4007
59550

07 0768l

0,00,00 00 0зl1,30,06|2 0.0l4007
09550

07 0968l

360,0360,0з60,070,054,90,06|2 0,0l4007
59550

07 0968l

0,0 0,00 00 035 1,89z,l,96|z 0,014007
0з500

l0 0668l

000,062,10,0 |6з,76|z06 l4007
S3500

l068l

ответственный
исполнитель,

соисполнитель

наименование
муниtlипаль-

ной
программы,

подпрограммы,
осноаного

мероприятия,
мероприятия

)

l

l

l

l

l

0,0

0,00,0

0,00,0

Приложение 3

к постаяовлению Алминистрации
муЕиципального образования

. Муни ttипальный округ Скlvсинский
райоп Улмурr,ской Республики >

от б мая 2025 годаNр2'l2

кПриложение 6
к муниципальной программе

Myli иципальвого образования

кМуничипа-,lьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

<rКомплекснt'lе развиl,ис сельских территорий >

Прогllозная (справочная) оценка ресурсного обсспечения реаJIизации муниципальной программы за счет всех источников

фпнансировавия

оцснка одов, тыс.

класси икаIlии

Код
ана,титической
ПРОГРаI\,(МНОЙ

2028 год2027 rод2026 год2025 год2024 rод202з
год

2022 годИтого
Источник

финансирования
t{аименование
муниципальной

програ,{мы,
подпрограммы

Ппмп 1 670r 669 023 98з,88 50з 1всего

1 670,01 670,01 669,018 621,623 983,88 503,18 958,з50 696,2

бюджет
муниципального
образования, в
том числе:

1 670,01 670,01 669,0,7 294,419зз,7| 29,7,426 8з0,1

собственные
средства
бюджета
Сюмсинского

на

0 00,0з 000.02 |з8,60,083 8,з5 976,9
у и

субсидии из
бюджета

комплексное
развитие
сельских

территорий

014
1670,018 621,68 958,з50 696,2

1| 229,9

0,0

2

JIикиI)

0,00,0 0,00,00.00,00,00

субвенции из
бюджета
Удмуртской
Рес лики

0 0 0.00,014 55l ,2 4 з91,76 569,46 822,6|,7 889,2

иные
межбюджетные
трансферты из
бюджета
Удмуртской
р лики

0,00,00,00.0000.00 0 0

средства
бюджета
Удмуртской
Республики,
планируемые к
п нию

0 0 0,00,00,00,00,0 0 00,0иные источники

>

0,0

0,0